sacrorum administrorum, qui vestro ministerio opitulantur, habemus 

specimina, ut spem optimam, quam de ipsis concepimus, nullo modo 

felicis eventus et exitus expertem fore arbitremur. Votis Nostris Deus 

caelestis gratiae multiplicato dono arrideat. Cum vero ecclesiasticorum 

virorum devovendi se ardorem excitamus, tum ob oculos maxime habe

mus ingentes civium turbas, quae ex aliis in alias regiones se transferre 

coactae sunt. Quae sane quot et quantis indigentiis sive in re spiritali 

sive in re oeconomica adfligantur vos testes estis. Multum pro iis et pro 

reliquis, qui belli consectaria patiuntur, actum est, praesertim ope So-

dalicii « Caritas » appellati, cui semel iterumque largitatis Nostrae opes 

dedisse gavisi sumus ; at plura sunt in posterum agenda, cum amor erga 

egenos fratres istic magis magisque animos, voces, opera compellere et 

adurgere debeat. Fidei namque index, alimonium, vita semper est ca

ritas, cuius debitum etiam si semper solvitur, numquam tamen reputatur 

extingui. Virtutes vestrae, divinae gratiae latice alitae, ita in his cala 

mitosis temporibus eniteant, ut sua celsitate et praestantia etiam adver

sarios in sui admirationem traducant. Solidiora et luminosiora quam 

verba, vestra consistant et relucescant opera. « Non suasionis opus, sed 

magnitudinis est Christianismus, quando utique odio est mundo »/ Alio

rum divinarum rerum negligentiae vel contemptui opponite caelestem 

sapientiam, aliorum morum corruptioni vestram retinentissimam officii 

conscientiam. Adversarii vestri, Dei munere mansuefacti, fortasse olim 

diligent quod nunc invidia prosequuntur ; et si non multi ex ipsis poeni

tentiam admissorum suorum egerint, eorum filii colent et consti*uent 

altaria, quae superior aetas superbo nisu evertere voluerit. Pertinent 

enim futura aeva ad Deum, pertinent ad palmas numquam fallacis veri

tatis triumphi. Hoc pro ministerio Nostro vos commonefacientes, dilecti 

Filii Nostri et Venerabiles Fratres, vobis enixa prece supernae pietatis 

ubertatem poscimus inque huius pignus vobis et ovibus ductui vestro 

concreditis Apostolicam Benedictionem amanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxin mensis Decembris anno 

Domini M C M X L V I , Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. XII 

1 S. IGNATIUS MART., Ad Rom., III, 3. 
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A L L O C U T I O 

Ad christifideles qui Romam convenerant ad beatificationem Ioannae De-

lanoue celebrandam* 

L'écho vibrait encore du sermon fameux que Bossuet avait, en 1659,